
 

             
                                                                                                                     

   ARU/SPE/PG                                                                        ALBO fino al 21 ottobre 2021 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D.n.202 del 7.5.2012 e pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n.118 del 22.5.2012 e s.m.i.; 

 VISTO il D.D. n. 578 del 21.09.2021 con il quale è stata bandita una selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di un assegno di ricerca presso il Laboratorio NEST (Classe di Scienze), 

nell’ambito del settore concorsuale 02/B1 Fisica sperimentale della materia (settore scientifico 

disciplinare FIS/03 Fisica della materia), per la collaborazione al progetto dal titolo “Cavi innovativi in 

fibra ottica per trasmissione dati altamente performanti e a zero-rilascio di sostanze tossiche in acqua 

potabile, per consentire l'adozione in Italia delle tecnologie di connessione 5G e superiori dati i vincoli 

infrastrutturali esistenti”, acronimo FiberCable4.0; 

VISTO che il predetto bando è stato affisso all’Albo elettronico della Scuola e pubblicato sul sito 

ufficiale della stessa per il periodo dal 21.09.2021 al 11.10.2021; 

VISTO in particolare l’art.2, comma 1, del suddetto bando il quale dispone che possono presentare 

domanda per il conferimento dell’assegno di cui sopra i candidati in possesso del diploma di laurea in 

Fisica, Chimica, Ingegneria dei materiali, o equipollente, conseguito secondo il previgente ordinamento, 

ovvero il possesso di laurea specialistica o magistrale equiparata ai sensi del D.I. 9/7/2009;  

PRESO ATTO che ad oggi non sono pervenute domande di partecipazione ammissibili alla 

selezione; 

CONSIDERATO che il prof. Fabio Beltram, responsabile scientifico del progetto di ricerca e 

proponente l’incarico in questione, con nota del 11.10.2021 ha chiesto di prorogare i termini di scadenza 

per la presentazione delle candidature per un ulteriore periodo di 10 giorni nonché, al fine di favorire una 

più ampia partecipazione alla selezione, di prevedere come requisito di ammissione il possesso del 

diploma di laurea in Fisica oppure in uno dei corsi di laurea (di qualsiasi indirizzo) di Chimica, di 

Ingegneria o di Biotecnologie; 

RITENUTO di accogliere la suddetta richiesta, facendo salve le domande già pervenute nonché di 

prorogare il termine di scadenza di presentazione delle domande fino al 21 ottobre 2021; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1 – Per quanto analiticamente indicato in premessa, l’art. 2, comma 1 del bando di selezione 

specificato in premessa è modificato come segue:  

“Possono presentare domanda per il conferimento dell’assegno di cui sopra gli studiosi in possesso di un 

curriculum scientifico professionale idoneo allo svolgimento dell’attività di ricerca di cui all’art.1. In 

relazione al livello di qualificazione scientifica professionale richiesta per tale attività di ricerca, si 

individua come idoneo il curriculum dal quale risulti, quale requisito, il possesso del diploma di laurea in  

Fisica, oppure del diploma di laurea in uno dei corsi di laurea (di qualsiasi indirizzo) di Chimica, di 

Ingegneria, di Biotecnologie, o equipollente, conseguito secondo il previgente ordinamento, ovvero il 

possesso di laurea specialistica o magistrale equiparata ai sensi del D.I. 9/7/2009. 

Potranno partecipare altresì i candidati in possesso di un titolo di studio conseguito all’estero che sia 

riconosciuto equivalente al predetto titolo italiano ai soli fini dell’ammissione alla selezione; a questo 

scopo l’eventuale equivalenza dei titoli conseguiti all’estero con il suddetto titolo italiano potrà essere 

dichiarata dalla commissione giudicatrice di cui all’art.6.  

Per l’espletamento dell’attività è altresì richiesta la conoscenza della lingua inglese.” 





 

Art. 2 – Il termine di scadenza di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione è prorogato 

al 21 ottobre 2021. 

Art. 3 - Sono fatte salve le domande di partecipazione eventualmente presentate da candidati in possesso 

dei requisiti previsti dal D.D. n. 578 del 21.09.2021 così come modificati dall’art.1 del presente 

provvedimento.  

Art. 4 – Resta fermo quant’altro disposto con il D.D. n. 578 del 21.09.2021. 

Art. 5 – Il presente decreto sarà affisso all’Albo elettronico della Scuola e reso disponibile sul sito web 

della Scuola Normale Superiore di Pisa. 

 

 

 

              IL DIRETTORE 

                   Prof. Luigi Ambrosio* 

 

 
 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2021-10-12T07:47:28+0000
	Luigi Ambrosio




